ДОГОВОР б/н
на оказание платных услуг

город Кандалакша                                                                                       «___»____________2022 года

Гражданин  Российской Федерации _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________ года рождения,  паспорт гражданина России серия _________№ _________  выдан (кем, когда)__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________, именуемый   в   дальнейшем  «Заказчик»  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Организация социального обслуживания «Всегда рядом», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора  Ковалюк Анны Валерьевны, действующей на основании приказа ООО «ОСО «Всегда рядом» № 37-Д от 24.12.2021г, с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является услуга: стрижка волос на дому у клиента.
1.2. В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услугу по договору, а Заказчик обязуется оплачивать эту услугу в сроки и в порядке, установленные настоящим договором (Приложение 1).

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
2.1. Услуга осуществляется Исполнителем по предварительной заявке Заказчика, переданной по телефону, факсу либо иными средствами сообщения.
2.2. Услуга осуществляется средствами и материалами Исполнителя.
2.3. Доставка работников до места оказания услуги осуществляется Исполнителем своим транспортом и за свой счет.
2.4. После оказания услуги стороны подписывают акт приема-сдачи оказанных услуг по объему фактически выполненных работ.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость конкретного вида услуги по настоящему договору согласовывается Заказчиком и Исполнителем, и указывается в акте приема-сдачи оказанных услуг. Цена услуги включает стоимость доставки, материалов.
3.3. Оплата услуги по настоящему договору производится Заказчиком в течение десяти банковских дней после подписания сторонами акта приема-сдачи оказанных услуг. Оплата услуги производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо путем внесения денежных средств в кассу организации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем услуги по настоящему договору он несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Исполнитель гарантирует применение материалов и оборудования, соответствующих требованиям безопасности, гигиены на территории РФ для выполнения услуг по данному договору.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, действия и нормативные указания государственных органов, имеющие обязательную силу хотя бы для одной из Сторон, забастовки, невозможности оказания услуги в следствие,  госпитализации, смерти гражданина получающего меру социальной поддержки и прочие), если такие обстоятельства возникли после заключения Договора,  являлись непредвиденными  и непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств.
5.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (Трех) календарных дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в дальнейшем.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения обязательств обеими сторонами.
6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке оказаться от исполнения настоящего договора с уведомлением Исполнителя не менее чем за 10 (десять) дней до момента расторжения. В таком случае договор считается расторгнутым по истечении указанного 10-дневного срока при условии получения уведомления Исполнителем.
6.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора с уведомлением Заказчика не менее чем за 10 дней до момента расторжения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
7.3.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Все разногласия по данному договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они передаются на рассмотрение в суд.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

[bookmark: _GoBack]____________________________________
                     (ФИО полностью)

Адрес проживания:___________________
____________________________________
____________________________________
Паспортные данные: серия_______________№______________

кем и когда выдан:_______________________

___________________________________________

телефон: _________________________________

_____________________/______________/
 (подпись, расшифровка подписи)

«____»_______________2022 г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Наименование: ООО «ОСО «Всегда рядом»
Тел.: 8-911-060-10-41
Юридический адрес:
184041, Мурманская область, г. Кандалакша, ул. Советская, д.18, офис 6
ОГРН 1205100004273 / КПП 510201001
ИНН 5102004211 / ОКВЭД: 88.10
Р/сч. 40702810141000002624
Мурманское отделение №8627 ПАО Сбербанк
К/сч. 30101810300000000615
БИК 044705615
И.о. директора_______________А.В. Ковалюк

                                                                                                             М.П.

Приложение №1 к договору № б/н
                                                                                                               от «___» _____________2022 года

Стоимость услуги

	№ п.п.
	Наименование
	Сумма (рублей)

	1
	Стрижка волос на дому у клиента
	500 (пятьсот) рублей, 00 коп.

   Заказчик                                                                      И.о. директора ООО «ОСО «Всегда рядом»

                                                                                          _________________/ А.В. Ковалюк/
____________________________________

___________________________________________                                М.П.
(подпись, расшифровка подписи)

 «___»_____________2022 г.

Акт приема-сдачи оказания услуг

	№ п.п.
	Наименование
	Отметка Заказчика об исполнении

	1
	Стрижка волос на дому у клиента

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

   Заказчик                                                                      И.о. директора ООО «ОСО «Всегда рядом»

                                                                                          _________________/ А.В. Ковалюк/
____________________________________

___________________________________________                                М.П.
(подпись, расшифровка подписи)

 «____»______________ 2022 г.